las Mujeres a una Vida Libre de Violencia, respecto a que la Federación deberá favorecer la instalación y el mantenimiento 

de refugios para las víctimas y sus hijas e hijos, para lo cual, la Secretaría de las Mujeres del Gobierno Federal autorizó un 

monto total de $2,864,513.00 (Dos millones ochocientos sesenta y cuatro mil quinientos trece pesos 00/100 M.N), para la 

implementación del proyecto denominado Refugio para mujeres que viven violencia, con folio R-2025-071. Para lo cual, el 

23 de mayo de 2025 se firmó el Convenio de Coordinación y Adhesión entre el Gobierno Federal y el Gobierno de la

[...]

Federación para el Ejercicio Fiscal 2025, para aplicarlos en las Entidades Federativas en las que se cuenta con Declaratorias 

de Alerta de Violencia de Género contra las Mujeres, para atender las Acciones de Coadyuvancia. 

Que la Ciudad de México recibió subsidios por un total de $4, 817,501.67 (Cuatro millones ochocientos diecisiete mil 

quinientos un peso 67/100 M. N.), para la implementación del proyecto denominado MUJERES/AVGM/CDMX/031/2025, 

para lo que, el 30 de mayo de 2025 se firmó el Convenio de Coordinación y Adhesión entre el Gobierno Federal y el 

Gobierno de la Ciudad de México, con el objetivo de otorgar el subsidio para el Proyecto, que permita dar cumplimiento a